
Drony w miejskiej mobilności
– doświadczenia Metropolii i
zagranicznych partnerów
Drony, a przede wszystkim wykonywane z ich pomocą usługi,
przyciągają  coraz  częściej  uwagę  miast,  jawiąc  się  jako
użyteczne  narzędzie  równoważenia  mobilności  miejskiej.
Wykorzystując  ten  trend,  Metropolia  GZM  wraz  z  innymi
europejskimi  pionierami  miejskiej  mobilności  powietrznej,
opracowała  „Practitioner  Briefing  Urban  Air  Mobility  and
Sustainable  Urban  Mobility  Planning”.   Materiał  stanowi
praktyczny poradnik na temat wykorzystania dronów w miastach.

Poradnik  „Practitioner  Briefing…”  w  wersji  polskiej  można
pobrać TUTAJ

Poradnik prowadzi czytelnika poprzez osiem zasad kluczowych
dla  efektywnego  wdrażania  planów  zrównoważonej  mobilności
miejskiej  (SUMP).  Materiał  przedstawia  powyższy  proces
odnosząc go bezpośrednio do miejskiej mobilności powietrznej i
prezentując szereg wyzwań i osiągnięć miast i regionów Europy
w  obszarze  wprowadzania  usług  z  użyciem  dronów.  Przykłady
budowy  ekosystemu  miejskiej  mobilności  powietrznej  z
interesariuszami  krajowymi  i  międzynarodowymi,  działania
angażujące  społeczność,  koncepcje  miasta  15-minutowego  czy
efekty pracy w działaniach finansowanych w ramach projektów
HORYZONTU 2020 prezentuje również Metropolia GZM.

„Practitioner Briefing…” to materiał wart przeczytania przez
wszystkie miasta mierzące się z wyzwaniem wprowadzania nowych
technologii.  Zawiera  opis  scenariuszy  rozwoju  i  koncepcje
wykorzystania bezzałogowych statków powietrznych w miastach, a
także obecny stan ich wdrażania i dostępne zastosowania.

Dokument jest częścią kompendium przewodników i instruktaży,
które  uzupełniają  nowo  zaktualizowane  drugie  wydanie
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Wytycznych  Europejskiej  Platformy  Planowania  Zrównoważonej
Mobilności z 2019.

Międzynarodowa współpraca

Roczna praca Metropolii GZM nad poradnikiem – we współpracy z
takimi metropoliami jak Hamburg (Niemcy), Tuluza (Francja),
Trikala  (Grecja),  Oulu  (Finlandia),  Akwizgran  (Niemcy)  czy
Turyn  (Włochy)  –  zaowocowała  powstaniem  kompendium  wiedzy,
wynikającej z odmiennych doświadczeń włączania operacji dronów
w równoważenie i integrowanie mobilności miejskiej. Z punktu
widzenia  Metropolii  Practitioner  Briefing  to  narzędzie  do
budowy  w  GZM  projektu  U-Space,  czyli  infrastruktury  dla
dronów,   umożliwiającej  im  bezkolizyjne,  zintegrowane
operacje,  w  szczególności  o  charakterze  komercyjnym,
gospodarczym  oraz  państwowym.

Opracowanie  miast  i  regionów  stworzone  zostało  w  ramach
partnerstwa  GZM  w  inicjatywie  UIC2,  Urban-Air-Mobility
Initiative  Cities  Community,  w  ramach  platformy  Unii
Europejskiej  Smart  Cities  Marketplace.

UIC2  została  założona  w  październiku  2017  r.  i  jest
społecznością, która wnosi głos europejskich miast i regionów
w powstającym sektorze miejskiej mobilności powietrznej. Jej
misją  jest  działanie  na  rzecz  zrównoważonego  i
odpowiedzialnego przejścia mobilności miejskiej do trzeciego
(pionowego) wymiaru.

Potencjał rynku dronów 

Metropolia  GZM  pracuje  nad  tym,  aby  stać  się  miejscem
pierwszego wyboru do rozwoju potencjału technologii i usług
bezzałogowych statków powietrznych. Ich potencjał to między
innymi  odciążanie  ruchu  ulicznego,  minimalizacja
zanieczyszczeń  i  zagrożeń  dla  środowiska,  wsparcie
monitorowania bezpieczeństwa, a nawet wsparcie misji ratowania
życia i zdrowia ludzkiego.



Wartość  rynku  dronów  –  jak  wynika  z  szacunków  Polskiego
Instytutu  Ekonomicznego  –  wyniesie  do  2026  roku  3,26  mld
złotych, ale efekt dla całej gospodarki może wynieść nawet 576
mld złotych. Można również zauważyć, że epidemia COVID-19 dała
wyraźny  impuls  do  dalszego  rozwoju  tej  branży,  a  drony
znalazły wiele nowych zastosowań.


